
UCHWAŁA NR XIII/84/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1507 ze zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach 
dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, niebędącymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy Sośno, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania 
schronienia osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie gminy Sośno, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Sośno Nr XXXVIII/257/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla 
bezdomnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1622 i 1690.
2) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. , poz. 1309, 1696 i 1815.

Id: 746B10C4-DE56-4F69-8455-36053F8D9C28. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/84/2019

Rady Gminy Sośno

z dnia 28 listopada 2019 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności

za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, niebędącymi jednostkami organizacyjnymi gminy Sośno, 
a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom bezdomnym, które 
ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie gminy Sośno.

§ 1. 1. Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia jeżeli jest tego pozbawiona.

2. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

3. Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, 
całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, 
wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej.

4. Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zapewnia osobom bezdomnym, które ze 
względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 
całodobowej opieki, zakład opiekuńczo-leczniczy lub zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, tymczasowe 
schronienie wraz z usługami opiekuńczymi oraz usługami ukierunkowanymi na wzmacnianie aktywności 
społecznej, w miarę możliwości wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej.

§ 2. 1. Pomoc w formie  tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom bezdomnym, których ostatnim miejscem 
zameldowania na pobyt stały jest gmina Sośno.

2. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność za pobyt na zasadach określonych w poniższej tabeli 
z zastrzeżeniem, że wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt osoby bezdomnej uzależnionej od jej dochodu 
nie może przekraczać obowiązującego miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej wyrażona 
w % w stosunku do jej dochodu 

(nie więcej niż całkowity koszt pobytu)

Dochód osoby/rodziny 
w % w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej

Schronisko dla osób 
bezdomnych do:

Schronisko dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi  do:

do 100% 30% 50%
powyżej 100% do 150% 40% 55%
powyżej 150% do 200% 50% 60%
powyżej 200% do 250% 60% 70%

powyżej 250% 75% 80%
§ 3. Odpłatność za pobyt za niepełny miesiąc pobytu ustala się dzieląc kwotę odpłatności o której mowa 

w § 2, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. Odpłatność za pobyt, o której mowa w § 2 ustalana jest w zaokrągleniu do pełnych złotych w ten 
sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej 
groszy podwyższa się do pełnych złotych.

Id: 746B10C4-DE56-4F69-8455-36053F8D9C28. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1507 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m. in. udzielenie
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy w drodze
uchwały w zakresie zadań własnych, ustala szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia
dla osób bezdomnych. W myśl art. 51 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla osób bezdomnych
oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zalicza się do ośrodków wsparcia.

Ustawą z dnia 19 lipca br. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1690), która weszła w życie z dniem 4 października br., wprowadzony
został do art. 97 ust. 1a ustawy, który reguluje odpłatność osób bezdomnych skierowanych do schroniska
dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w przypadku,
gdy ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego, stąd konieczność zmiany dotychczas obowiązującej
uchwały w tym zakresie.

W związku z powyższym należało ustalić zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne, którym
udzielono schronienia zgodnie z obowiązującym brzmieniem art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej.
Jest to zgodne z zasadą pomocniczości w pomocy społecznej, traktowanej jako wsparcie niejako
domykające, wspomagające osobę w jej dążeniu do wyjścia z tymczasowej trudnej sytuacji życiowej, przy
wykorzystaniu jej własnych możliwości oraz uprawnień.

Id: 746B10C4-DE56-4F69-8455-36053F8D9C28. Podpisany Strona 1


		2019-11-27T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




